M O Ç Ã O Nº.  002

SESSÃO ORDINÁRIA DE  2/2/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a grande contribuição da Faculdade de Ciências Agronômicas da UNESP para o ensino, a pesquisa e a extensão universitária em nosso município;

CONSIDERANDO que tal Unidade Universitária contribui para levar o nome de nosso município a todo país e ao mundo;

CONSIDERANDO a importância de estreitar laços e manifestando o desejo de estabelecer parcerias institucionais com a Faculdade de Ciências Agronômicas da Unesp, o que resultará em inúmeros benefícios a toda sociedade botucatuense;

APRESENTAMOS à Mesa, após as considerações do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para o PROFESSOR DOUTOR EDIVALDO DOMINGUES VELINI e PROFESSOR DOUTOR JOSÉ MATHEUS YALENTI PEROSA pela eleição e posse nas funções, respectivamente, de Diretor e Vice-Diretor da Faculdade de Ciências Agronômicas da Unesp de Botucatu.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 02 de fevereiro de 2009.

Vereador Autor FONTÃO
PSDB